


2

SPIS ZAWARTOŚCI PFU

A. CZĘŚĆ OPISOWA ....................................................................................................................................................... 3

I. OGÓLNYOPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA ............................................................................................... 3

1. Charakterystyczne parametry określające zakres robót budowlanych .......................................................... 3

2. Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia .................................................................... 5

3. Ogólne właściwości funkcjonalno - użytkowe .............................................................................................. 9
[...]
o szerokości 2x3,5 m oraz furtką o szerokości 1,0 m. Całkowita długości ogrodzenia to ok. 256,81 mb.

Pobierana woda surowa ze studni głębinowych ze względu na skład fizyko - chemiczny

(przekroczone wskaźniki określone dla wody do celów spożywczych przez ludzi w zakresie zawartości

żelaza i manganu) musi być poddana procesowi uzdatniania (wyniki badań wody surowej stanowią

załącznik do niniejszego PFU - załącznik nr 5).

Pobór wód podziemnych odbywa się na podstawie:

 dokumentacji hydrogeologicznej, zatwierdzonej decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku z dn.

12.12.1986 r. znak OS-XIV-8530-2-30/85, określającej wielkość zasobów Q = 88,0 m3/h przy depresji

S=7,8 m (załącznik nr 3),

 decyzji o udzieleniu pozwolenia wodnoprawnego na pobór wod podziemnych z dwuotworowego ujęcia

studniami SW 3/86 i SW 2/72 zlokalizowanymi na działce nr 13/10 obręb Dretyń, gm. Miastko w ilości

nieprzekraczającej Qmaxh=60,88 m3/h, Qśr. d=243,48 m3/d, Qmax r.=88 870,20 m3/rok, wydanej dnia

31.03.2016 r. przez Starostę Bytowskiego, znak Oś.6341.9.16.9.2015.IV (załącznik nr 4),

Decyzja zezwalająca na korzystanie z ujęcia, obowiązuje do dnia 30.03.2036 r. Przed upływem

terminu jej ważności Inwestor opracuje operat w celu uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, na następny

okres korzystania z zasobów wód podziemnych.

Faktyczne obliczeniowe zapotrzebowanie na wodę do celów bytowo - gospodarczych oraz

przeciwpożarowych mieści się w zakresie ustalonych zasobów oraz warunków pozwolenia wodnoprawnego

i wynosi:



6

Qr=50 413,8 m3/r

Qśr. d=138,12 m3/d

Qmax.d=138,12x 1,5 =207,17 m3/d

Qmaxh=207,17/24x1,8= 15,54 m3/h.

W związku z tym, iż liczba mieszkańców w obu jednostkach osadniczych tj. msc. Dretyń i Tursko

nie przekracza 2000 mieszkańców, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych

i Administracji z dnia 24 lipca 2009 r.w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w wodę oraz dróg

pożarowych, wymagana ilość wody do celów przeciwpożarowych wynosi:

Qp.poż.=5 dm3/s =18 m3/h

Stacja uzdatniania wody zlokalizowana jest w budynku parterowym o powierzchni ~100 m2,

wykonanym w technologii tradycyjnej, z dachem dwuspadowym, wykonanym z płyty warstwowej. Do

stacji wodociągowej doprowadzone jest przyłącze elektroenergetyczne o mocy przyłączeniowej 21,0 kW,

z zabezpieczeniem przedlicznikowym 32 A. Układ pomiarowy znajduje się w budynku stacji.

Dojazd do stacji odbywa się zjazdem bezpośrednia z drogi powiatowej nr 1714 G relacji Dretyń - Łubno.

Ujęcie pracuje w układzie pompowania I stopniowego. Woda ze studni ujmowana jest przy pomocy

pomp głębinowych HYDRO - VACUUM GBA 2.12.1.1, zainstalowanej w studni SW 2/72 oraz HYDRO-

VACUUM GC 3.06, zainstalowanej w studni SW 3/86, a następnie wtłaczana jest na ciąg trzech filtrów

pionowych średnicy d=1,5 m oraz wysokości 2,2 m, gdzie poddawana jest napowietrzaniu za pomocą

mieszaczy wodno - powietrznych o średnicy 0,5 m, zainstalowanych przy każdym z nich oraz filtrowana na

złożu kwarcowo -katalitycznym, gdzie usuwane są żelazo i mangan. Tak uzdatniona woda trafia na zespół 5

zbiorników hydroforowych typu PRODWODROL WDH-4500L o pojemności 4 500 dm3 każdy, których

zadaniem jest utrzymywanie zapasu wody, kompensującego nierównomierności jej rozbioru oraz

stabilizacja i utrzymanie wymaganego ciśnienia w sieci wodociągowej.

Napowietrzanie wody przed procesem uzdatniania (utlenianie związków żelaza) oraz utrzymywanie

właściwego ciśnienia w przestrzeni powietrznej zbiorników hydroforowych, jest realizowane poprzez

zainstalowany agregat sprężarkowy METABO PROFI 655-11-200, współpracujący ze zbiornikiem

ciśnieniowym o pojemności 0,2 m3.

Instalacja technologiczna na stacji wykonana jest z rur żeliwnych łączonych za pośrednictwem

połączeń kołnierzowych. Armaturę zaporową stanowią zasuwy odcinające.

Instalacja sprężonego powietrza wykonana jest z rur warstwowych PE/AL/PE łączonych za pośrednictwem

złączek i kształtek zaprasowywanych.

Pomiar ilości wody surowej realizowany jest urządzeniem pomiarowym (wodomierzem śrubowym) marki

MADDALENA typ WMAP EVO DN 50, Q1=0,4 m3/h, Q3= 40 m3/h, Q4=50m3/h. Pomiar ilości wody



7

uzdatnionej, realizowany jest urządzeniem pomiarowym (wodomierzem ultradźwiękowym) marki WEIHAI

PLOUMETER typ SC 7 DN 65, Q1=0,1 m3/h, Q3= 40 m3/h, Q4=50 m3/h.

Czynności związane z obsługą stacji tj. m.in. płukanie filtrów, utrzymywanie przestrzeni powietrznej

w zbiornikach hydroforowych, realizowane jest manualnie, przez pracownika ZWiK w Miastku sp. z o.o.

Stacja nie posiada systemu monitoringu pracy i rejestracji, umożliwiającego zdalne zarządzanie i kontrolę.



8

Fot. 1 Budynek stacji uzdatniania wody na ujęciu w msc.
Dretyń

Fot. 2 Studnia SW 3/86

Fot. 3 Studnia SW 2/72 Fot. 4 Stacja uzdatniania wody na ujęciu w msc.
Dretyń

Fot. 5 Stacja uzdatniania wody na ujęciu w msc. Dretyń Fot. 6 Szafa AKPiA



9

3. Ogólne właściwości funkcjonalno - użytkowe

Ogólna koncepcja planowanych robót przewiduje generalny remont budynku stacji uzdatniania wody,

obejmujący remont elewacji wraz z orynnowaniem, wymianę stolarki drzwiowej, wykonanie posadzki

w budynku z jej wykończeniem gresem technicznym oraz malowanie ścian wewnętrznych.

Teren ujęcia zostanie utwardzony w zakresie umożliwiającym dojazd samochodu dostawczego o DMC 3,5 t.

do budynku stacji oraz dźwigu o DMC 40 t do każdej ze studni.

W zakresie technologii uzdatniania wody, przewiduje się likwidację istniejących zbiorników

hydroforowych oraz implementację w ich miejsce dwóch pionowych, zewnętrznych zbiorników

retencyjnych wody uzdatnionej o pojemności 2x50 m3, współpracujących z zestawem pomp II stopnia.

Uzdatnianie wody realizowane będzie w układzie dwustopniowym, na nowych, dobranych do współpracy ze

zbiornikami retencyjnymi filtrach pionowych ze złożem wielowarstwowym (kwarcowo - katalitycznym).

Płukanie złóż filtracyjnych odbywać się będzie przy pomocy dmuchawy powietrza oraz wodą uzdatnioną

przez pompę płuczącą. Wody pochodzące z płukania filtrów będą skierowane do istniejącej instalacji

odprowadzającej wody popłuczne.

W istniejących studniach głębinowych, wymienione zostaną pompy na urządzenia zoptymalizowane

i energooszczędne oraz rury tłoczne. W miejsce istniejących obudów studni z kręgów betonowych zostaną

zainstalowane, izolowane obudowy naziemne typu „LANGE”, wyposażone w niezbędną armaturę oraz

urządzenie pomiarowe włączone w system AKPiA stacji.

W ramach inwestycji wykonane zostanie nowe orurowanie technologiczne stacji w tym instalacja

sprężonego powietrza, wymienione zostaną również istniejące filtry, areator oraz zainstalowana zostanie

dmuchawa oraz sprężarka bezolejowa.

Wymagane jest aby procesy uzdatniania wody, płukania i tłoczenia wody do sieci wodociągowej

odbywały się w cyklu automatycznym. Wszystkie układy technologiczne będą zautomatyzowane

i dozorowane zdalnie za pośrednictwem użytkowanego przez Inwestora systemu SCADA co znacząco

poprawi niezawodność i bezpieczeństwo dostawy wody dla mieszkańców.

Stacja wyposażona zostanie w zespół prądotwórczy o parametrach zapewniających utrzymanie możliwości

dostaw wody dla mieszkańców w przypadku wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej.

Wykonawca ma za zadanie zaprojektować i wykonać pełny układ technologiczny uzdatniania wody

podziemnej dla modernizowanej stacji i uzyskać produkcję wody spełniającej wymagania określone



10

w Rozporządzeniu. Po rozbudowie zakłada się pracę stacji w układzie dwustopniowego pompowania wody

i dwustopniowej filtracji.

3.1. Spodziewany efekt inwestycji

Efektem modernizacji wraz z rozbudową i przebudową stacji uzdatniania wody w msc. Dretyń,

będzie:

 uzyskanie wody do celów konsumpcyjnych, której skład będzie w pełni odpowiadać wskaźnikom

zawartym w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017 r. w sprawie jakości wody

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U.2017.2294),

 poprawa niezawodności pracy stacji uzdatniania,

 zapewnienie ciągłej pracy i założonej efektywności uzdatniania wody,

 zwiększenie bezpieczeństwa dostaw wody poprzez wdrożenie zdalnego monitoringu pracy stacji,

 uzyskanie zdolności pracy ujęcia na okoliczność przerw w dostawie energii elektrycznej, poprzez

montaż zespołu prądotwórczego z systemem samoczynnego załączania, stanowiącego zastępcze źródło

zasilania,

 optymalizacja ilości wody wymaganej na cele technologiczne oraz potrzeby własne ujęcia,

 optymalizacja zużycia energii elektrycznej.

4. Szczegółowe właściwości funkcjonalno - użytkowe

4.1. Ogólna charakterystyka zakładanego procesu technologii uzdatniania wody

Woda surowa z istniejących studni SW 3/72 i SW 3/86 pobierana będzie pompami głębinowymi

i tłoczona do stacji uzdatniania. Tam po napowietrzeniu w systemie zamkniętym poddana zostanie

dwustopniowej filtracji na filtrach ze złożami wielowarstwowymi, skąd popłynie do dwóch projektowanych

zewnętrznych zbiorników retencyjnych o łącznej pojemności całkowitej Vc=100 m3 (2x50m3). Woda

uzdatniona ze zbiorników retencyjnych podawana będzie do sieci zestawem pompowym. Stacja będzie

pracować w układzie dwustopniowego pompowania wody.

Stała dezynfekcja wody wykonywana będzie przy użyciu lamp UV zainstalowanych na wyjściu

wody do sieci wodociągowej. Dezynfekcja okresowa wykonywana będzie przez dozowanie roztworu

podchlorynu sodu do wody płynącej do zbiornika wyrównawczego. Płukanie złóż filtracyjnych odbywać się

będzie powietrzem z dmuchawy powietrza oraz wodą uzdatnioną przez pompę płuczącą. Wody pochodzące

z płukania filtrów będą trafiały do odstojników popłuczyn, skąd po sklarowaniu zostaną odprowadzone do

istniejącej kanalizacji.



11

Praca stacji w nowym układzie technologicznym powinna być w pełni automatyczna z możliwością

zdalnego sterowania podstawowymi urządzeniami i parametrami pracy i zdalnym monitoringiem pracy

instalacji i urządzeń.

Planuje się zastosowanie następującego układu technologicznego uzdatniania wody:

 aeracja - napowietrzanie wody w aeratorze ciśnieniowym,

 filtracja dwustopniowa – odżelazienie i odmanganianie na złożu kwarcowym i katalitycznym,

 retencja (magazynowanie) wody uzdatnionej w zbiornikach retencyjnych,

 pompownia II stopnia – dystrybucja wody uzdatnionej do sieci wodociągowej.

W oparciu o powyższe założenia, należy zaprojektować i wykonać następujący ciąg technologiczny

w budynku stacji:

 tłoczenie wody surowej ze studni głębinowych do aeratora w budynku stacji,

 napowietrzanie w aeratorze ciśnieniowym,

 filtracja wody w filtrach ciśnieniowych na złożu kwarcowym - w celu usunięcia związków żelaza

- I stopień filtracji,

 filtracja wody w filtrach ciśnieniowych na złożu katalitycznym - w celu usunięcia związków manganu

- II stopień filtracji,

 tłoczenie wody uzdatnionej do zbiorników retencyjnych zewnętrznych,

 rurociąg ssawny do poboru wody uzdatnionej ze zbiorników retencyjnych do zestawu pomp II stopnia,

 tłoczenie wody uzdatnionej z zestawu pomp II stopnia do sieci wodociągowej,

 dezynfekcja wody uzdatnionej przy użyciu lamp UV, zamontowanych na rurociągu wody uzdatnionej

kierowanej do sieci wodociągowej,

 awaryjna dezynfekcja wody uzdatnionej przy użyciu zestawu dozującego roztwór podchlorynu

sodowego dozowanego do rurociągu wody uzdatnionej kierowanej do zbiorników retencyjnych oraz do

rurociągu tłocznego wody uzdatnionej dystrybuowanej do sieci wodociągowej,

 regeneracja i płukanie wodno - powietrzne złóż filtracyjnych filtrów pośpiesznych za pomocą pompy

płucznej i dmuchawy powietrza,

 odprowadzenie wód poprocesowych (popłuczyn) z płukania filtrów nowy kanałem odpływowym do

istniejącej instalacja wód popłucznych.

4.2. Wymagania dla urządzeń technologicznych

Dla podniesienia parametrów jakościowych uzdatniania wody jak również poprawy niezawodności

pracy stacji uzdatniania wody w msc. Dretyń, należy zaprojektować i wykonać następujące układy

i urządzenia technologiczne.



12

4.2.1. Zbiorniki retencyjne

Dla wyrównania nierównomierności rozbioru dobowego przewiduje się wykonanie zbiorników

retencyjnych, uwzględniających zapas wody na cele bytowo - gospodarcze oraz przeciwpożarowe. W tym

celu należy dobrać i zaprojektować dwa prefabrykowane zbiorniki wyrównawcze o pojemności V=50 m3

każdy. Komory zbiorników muszą być wykonane z elementów stalowych (stal niskowęglowa),

atestowanych, izolowanych termiczna wełną mineralną o grubości 100 mm - na zewnętrznej stronie

płaszcza stalowego, zabezpieczoną płaszczem z blachy trapezowej ocynkowanej lakierowanej w kolorze

niebieskim RAL 5012. W środkowej czyści zbiornik musi być malowany farbą poliestrową z atestem PZH.

Wszystkie zewnętrzne elementy zbiornika muszą być malowane dwukrotnie uniwersalną farbą podkładową

oraz lakierem asfaltowym. Drabiny zewnętrzne, wewnętrzne, barierki zabezpieczające oraz pozostałe

elementy zainstalowane na zewnątrz zbiornika wykonywane w wersji ocynkowanej.

4.2.2. Zestaw aeracji – proces napowietrzania wody surowej (I i II stopień uzdatniania)

Woda surowa po przetłoczeniu jej ze studni głębinowych do budynku stacji uzdatniania,

w pierwszej kolejności poddana będzie procesowi intensywnego napowietrzania w aeratorze dynamicznym

ciśnieniowym. Przyjmuje się, że proces napowietrzania wody surowej zrealizowany będzie w dwóch

stopniach na aeratorach dynamicznych, ciśnieniowych wypełnionych pierścieniami (np. Raschiga,

Białeckiego) z tworzywa sztucznego (polipropylen, polietylen). W wyniku aeracji następować będzie

utlenienie znajdujących się w wodzie związków żelaza I stopień aeracji i manganu II stopień aeracji oraz

usunięcie poprzez automatyczny zawór odpowietrzający (na aeratorze oraz filtrach), części zawartych

w wodzie związków gazowych min. siarkowodoru, dwutlenku węgla oraz amoniaku.

Dla wymaganego natężenia przepływu wody surowej należy przewidzieć aerator ciśnieniowy stalowy

zabezpieczony antykorozyjnie wewnątrz i na zewnątrz z powłok z farb posiadających atest higieniczo-

sanitarny, o średnicy 500 mm i pojemności minimalnej V = 0,3 m3 wypełniony złożem dynamicznym

z pierścieni tworzywa sztucznego (polipropylen, polietylen) 25x25 mm wspomagającymi zmieszanie wody

z powietrzem o powierzchni czynnej co najmniej 200 m2/m3, na ciśnienie robocze dopuszczalne Pd=6 bar

oraz temperaturę dopuszczalną Td=50°,

W celu zapewnienia niezbędnej ilości powietrza – minimum 10 % ilości uzdatnianej wody przyjęto

zastosowanie sprężarki bezolejowej z funkcją automatycznego restartu o parametrach zbliżonych do

następującej charakterystyki (parametry wymagane):

 wydajność efektywna- 6600 dm3/h,

 ciśnienie maksymalne - 1,0 MPa,



13

 moc - 0,75 kW,

 ilość - 1 szt.,

 zbiornik poj. min.- 24 dm3

W celu kontroli i pomiaru ilości powietrza wprowadzanego do procesu napowietrzania, należy

zainstalować na rurociągu powietrznym rotametry mierzące na bieżąco ilość dawkowanego powietrza do

aeratorów o następującej charakterystyce:

 zakres pomiarowy roboczy - 25 ÷ 250 dm3/h,

 ciśnienie nominalne - 10 bar,

Powietrze do procesu wprowadzane będzie poprzez otwarcie zaworu elektromagnetycznego

zainstalowanego na rurociągu dosyłowym powietrza do aeratora. Powietrze do aeracji przygotowane

(oczyszczone) zostanie w rozdzielni pneumatycznej sprężonego powietrza wyposażonej w następujące

elementy:

 filtr powietrza z węglem aktywnym,

 odwadniacz,

 filtro - reduktor,

 filtr mgły olejowej,

 zawór dławiąco - zwrotny,

 zawór elektromagnetyczny,

 zawór odcinający,

 reduktor,

 manometry,

 rotametr,

 przewody połączeniowe,

 elementy mocujące.

Wszystkie elementy rozdzielni pneumatycznej należy umieścić w przeszklonej szafie.

4.2.3. Filtry I i II stopnia

Dla wymaganego natężenia przepływu wody surowej, należy przewidzieć dwa zestawy filtrów

ciśnieniowych dla każdego ze stopni uzdatniania o średnicy nominalnej min. 1200 mm i powierzchni

filtracyjnej 1,13 m2

Każdy zestaw filtracyjny powinien składać się z następujących elementów:

 odpowietrznika automatycznego o średnicy 25 mm,



14

 złoża filtracyjnego o konstrukcji umożliwiającej oczyszczanie wody z ponadnormatywnych

zanieczyszczeń związkami żelaza (I stopień uzdatniania), oraz manganu (II stopień uzdatniania),